Se debe tomar muy en cuenta esta conclusión, de la cual parece que dependa la solución principal de la cuestión. En efecto, si aquellas cosas que están puestas en el Levítico son ceremoniales o judiciales y no morales, no vinculaban a los gentiles, sino solamente a aquel pueblo de Dios, elegido especialmente para ello.

⁵ Erasmo, lib. 18. epistolarum; Cicerón, In tusculanis; Dionisio.

⁶ Tomás de Aquino, Summa Theologiae, 1. 2. q. 98, art. 5.

⁷ Tomás de Aquino, Summa Theologiae, 1. 2. q. 100; Madrigal de Rivera, Alonso, de (El Abulense), 1 Regum 8. q. 149 et 176.

ARTICVLVS XXVIII
An modo lex illa Leuitici 18. obliget

Sequitur tractemus de dubio alio, quod attinet ad legalium periodum, et finem, et quaeritur, vtrum modo lex illa vetus obliget. Respondetur per conclusiones.

Prima conclusio.¹ Lex vetus per mortem Christi, sic cessauit, vt non solum non obligat ad sui obseruantiam, sed obseruantes eam, quantum ad caeremonialia, vel iudicialia, credentes, quod vim habeant, peccant mortaliter.² Probat³ auctoritate Pauli dicentis. Dicendo nouum testamentum veterauit prius, quod autem antiquatur, et senescit, prope interitum est. Et ratio est.⁴ Omnia caeremonialia, et iudicialia (vt egregie probat B. Thomas) figura erant Christi venturi, iuxta Paulum dicentem.⁵ Omnia in figura contingebant illis. Venienteque figurato omnis figura cessat: cum ergo in morte Christi, omnia iam figurata fuerint adimpleta, iuxta illud, Consummatum est, ergo omnia quae figuratiua erant, cessauerunt, et nullam vim habent, vt ait Paulus. Translato sacerdotio, necesse est et legis translatio fiat. In quo Glossator c. Gaudemus, de diuortijs, errauit.

Secundo.⁶ Tunc lex dicitur cessare, quando reuocatur a legislatore, et adimpletum est tempus, vsque quo lex extendebatur: sed per mortem suam Christus redemptor noster, legem veterem reuocauit, et nouam statuit: ergo sequitur quod tunc cessauit, et in passione, tempus adimpletum est.

Secunda pars probatur,⁷ quod peccent obseruantes caeremonialia, vel iudicialia, putantes modo licere obseruare. Paulus ad Galatas.⁸ Si circumcidimini, Christus nihil vobis prodest: sed nihil excludit fructum Christi, nisi peccatum mortale: ergo obseruantes peccant mortaliter.

Secundo.⁹ Qui modo simul cum baptismo abstineret a cibus prohibitis in lege, peccaret mortaliter, vt notum est, et non ob aliud, nisi quia legem veterem obseruat simul cum Euangelio: ergo nullo modo licet obseruare. Dixi tamen, si talis obseruet, quia credit legem veterem currere cum Euangelio sacro: quia si aliquam in lege posita iudicialia obseruet, non quia in lege veteri fuerint praecepta, sed quia modo per leges humanas constituta, non peccaret: quia talia non obseruat, quia fuerunt lege veteri prohibita, sed quia modo sunt de lege humana: